[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.11.2021года  №44

О принятии прогноза социально-экономического развития Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

Заслушав информацию Главы муниципального образования Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области по вопросу принятия прогноза социально-экономического развития на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, руководствуясь Уставом Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области

Администрация Пригорьевского сельского поселения
Рославльского района Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Принять прогноз социально-экономического развития Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов(Приложение №1).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 16.11.2020  № 84а «О принятии прогноза социально-экономического развития Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
Пригорьевского сельского поселения
Рославльского района Смоленской области                                  Г.Л. Афанасенкова

2

	Приложение № 1
к постановлению Администрации
Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области
[bookmark: _GoBack]от 15.11.2021 года №44

Прогноз
социально-экономического развития
муниципального образования Пригорьевского сельского поселения
Рославльского района Смоленской области

РАЗДЕЛ 1. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

1. Соблюдение	на территории Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области Конституции РФ, Федерального и областного законодательства, Устава муниципального образования Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области, нормативных и правовых актов законодательных и правовых органов местного самоуправления.
2. Создание	на территории Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области условий для развития инициативы граждан, их активного участия в решении вопросов местного значения.
3. Проведение	постоянной работы среди населения по профилактике правонарушений, соблюдение законности гражданами.
4.Оказание всесторонней посильной помощи различным слоям населения, нуждающимся в социальной поддержке.
5. Координирование	деятельности предприятий, учреждений, организаций, расположенных на территории Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области.
6. Создание	и развитие системы оказания различных услуг населению.
7.Осуществление мероприятий по благоустройству, нормальному функционированию объектов ЖКХ, водоснабжения.
8.Защита населения от ЧС и обеспечение на территории Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области пожаробезопасной обстановки.

РАЗДЕЛ 2. ОСНОВНЫЕ ИСПОЛНИТЕЛИ ПЛАНА

ИСПОЛНИТЕЛЯМИ ПЛАНА ЯВЛЯЮТСЯ:

· Администрация Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области;
· Совет депутатов Пригорьевского сельского поселения Рославльского района Смоленской области;
· образовательные учреждения: муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пригорьевская средняя школа имени Героя Советского Союза Е.Ф.Петрунина»; муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение « Жарынская основная школа имени Л.С. Осипенкова»; дошкольная группа для детей с 3-х до 7 лет на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Пригорьевская средняя школа имени Героя Советского Союза Е.Ф.Петрунина»;
· учреждения культуры: Пригорьевский сельский Дом культуры филиал №23 МБУК «Рославльская ЦКС» , Жарынский  сельский Дом культуры филиал №9 МБУК «Рославльская ЦКС», Епишевский СДК,  Асельский сельский клуб, МБУК «Рославльская МЦБС Пригорьевская сельская библиотека» филиал № 8, МБУК «Рославльская МЦБС Жарынская сельская библиотека» филиал № 20; МБУК «Рославльская МЦБС Епишевская сельская библиотека» филиал № 20; МБУК «Рославльская МЦБС Волконщинская сельская библиотека» филиал № 8;
·  отделение почтовой связи;
· ОС «Пригорье»;
· ОС «Жарынь»;
· ОС «Лахи»;
· ОС «Волконщина»;
· ОС «Епишево»;

· учреждения здравоохранения: «Пригорьевская участковая больница - филиал областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Рославльская центральная районная больница», Жарынский  фельдшерско-акушерскиий пункт, Волконщинский  фельдшерско-акушерскиий пункт, Громашовский  фельдшерско-акушерскиий пункт;
· частные предприниматели, осуществляющие свою деятельность на территории Пригорьевского сельского
поселения Рославльского района Смоленской области;
ЧП «Прокопов», ЧП «Бугаев», ЧП «Дюрк», ЧП «Ватрушкина», ЧП «Ватрушкина», ИП «Щербатюк», ИП «Фокин»;

· учреждения, организации, предприятия областного и районного уровня, взаимодействующие с администрацией сельского поселения.

РАЗДЕЛ 3. ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

3.1. Социальная политика и социальная поддержка населения

	№  п/п
	Наименование деятельности, содержание мероприятия
	План на 2022-2024годы (тыс. руб.)
	Сроки исполнения и планируемые объемы затрат, тыс.руб.
	Ответственные исполнители

	2022г.
	2023г.
	2024 г.

	1.
	Выявление различных категорий граждан, нуждающихся в социальной поддержке

	Администрация с/п

	2.
	Назначение социальных работников по уходу за одинокими престарелыми гражданами
	170
	55,0
	55,0
	60,0
	Администрация с/п, СОГУ ЦСО населения

	3.
	Оказание материальной помощи:

	Администрация

	- малообеспеченным гражданам
	63
	20,0
	21,0
	22,0
	с/п,отдел соц.

	- многодетным семьям
	93
	30,0
	31,0
	32,0
	защиты, комитет

	- инвалидам
	26
	8,0
	9,0
	10,0
	образования

	- гражданам, оказавшимся в трудных

	жизненных ситуациях
	37
	12,0
	13,0
	14,0

	- ветеранам ВОВ и труда
	30
	10,0
	10,0
	10,0

	4.
	Организация оздоровительной работы с

	Руководители

	детьми:

	ОУ, комитет

	- детские оздоровительные площадки
	380
	120,0
	130,0
	130,0
	образования, coц.

	страхование

	5.
	Организация трудоустройства

	Администрация

	безработных граждан на временные

	с/п, ГУ ЦЗН

	работы
	210
	70
	70
	70

3.2. Оказание услуг населению

	№ п/п
	Наименование оказываемых услуг
	План на 2022-2024 годы (тыс. руб.)
	Сроки исполнения и планируемые объемы затрат, тыс.руб.
	Ответственные исполнители

	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1.
	Обеспечение населения услугами торговли через магазины РАИПО
	6000,0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	РАЙПО, администрация с/п

	2.
	Обеспечение населения отдаленных

	РАЙПО,Администрация

	деревень услугами торговли через автолавки РАИПО
	3000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	с/п

	3.
	Оказание населению услуг почтовой связи
	270,0
	90
	90,0
	90,0
	Отделение связи

	4.
	Оказание помощи населению в

	Администрация

	закупках: - молока
	50
	17
	17
	16
	с/п

	- мяса
	3
	1
	1
	1

	5.
	Оказание населению помощи в заготовке кормов

	0
	0
	0
	0
	Частные предприниматели

	6.
	Оказание помощи населению в обработке личных земельных участков
	5
	2
	2
	1
	Частные предприниматели

	7.
	Оказание населению ритуальных услуг
	0
	0
	0
	0
	Частные предприниматели

	8.
	Предоставление владельцам КРС пастбищ
	-
	-
	-
	-
	Администрация с/п сельхозпредприятия

3.3. Благоустройство и санитарное состояние населенных пунктов, охрана окружающей среды

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	План на 2022-2024 годы (тыс. руб.)
	Планируемые объемы исполнения, тыс .руб.
	Ответственный исполнитель

	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1.
	Проведение на территории сельского поселения месячника по благоустройству и санитарной очистке

	200,0
	        67,0
	67,0
	66,0
	Администрация с/п,
комиссия по благоустройству, ОУ

	2.
	Благоустройство и уборка территорий памятных мест ВОВ
	450,0
	150,0
	150,0
	150,0
	Администрация с/п, ОУ, учр-я культуры

	3.
	Ремонт водопроводных сетей в д.д. Пригоры, Жарынь,Пригорье,Епишево
	876,0
	276,0
	300,0
	300,0
	Администрация с/п

	4.
	Обустройство свалки бытовых отходов на территории сельского поселения
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0
	Администрация с/п

	5.
	Приобретение и установка водоразборных колонок
	45,0
	15,0
	15,0
	15,0
	Администрация с/п

	6.
	Ремонт и обслуживание дорог
	4000,0
	1334,0
	1333,0
	1333,0
	Администрация с/п

	7.
	Установка уличного освещения
	330,0
	110,0
	110,0
	110,0
	Администрация с/п

	8.
	Санитарная очистка и благоустройство кладбищ
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Администрация с/п

3.4. Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	План на 2022-2024 годы (тыс. руб.)
	Планируемые объемы выполнения, тыс.руб.
	Ответственный исполнитель

	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1.
	Обслуживание источников противопожарного водоснабжения
	54,0
	14,0
	20,0
	20,0
	Администрация с/п

	2.
	Обследование дымоходов и систем вентиляции
	6,5
	1,5
	2,5
	2,5
	Администрация с/п

	3.
	Осуществить своевременную перезарядку и освидетельствование огнетушителей
	6,0
	2,0
	2,0
	2,0
	Администрация с/п

	4.
	Создать при администрации сельского поселения ДПД с фондом оплаты труда
	-
	-
	-
	-
	Администрация с/п

	5.
	Произвести очистку территорий населенных пунктов от сухой травы, сгораемого мусора, очистка подъездов к водоисточникам
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0
	Администрация с/п

	6.
	Произвести обучение мерам пожарной безопасности руководителей, лиц, ответственных за пожарную безопасность
	9,0
	3,0
	3,0
	3,0
	Администрация с/п

	7.
	Закупить наглядную агитацию по пожарной безопасности
	6,0
	2,0
	2,0
	2,0
	Администрация с/п

	8.
	Произвести огнезащитную обработку чердачного помещения здания администрации сельского поселения
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	Администрация с/п

	9.
	Закупить пожарные щиты (3 шт.), огнетушители (6 шт.)
	18,0
	6,0
	6,0
	6,0
	Администрация с/п

	10.
	Закупить контейнеры для ТБО и их установка
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0
	Администрация с/п

image1.png